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Samrådsyttrande avseende avgränsningssamråd för 
energipark Tjuvmossen, Laxå kommun 

Region Örebro län tackar för möjlighet att yttra sig i avgränsningssamrådet för 
Energipark Tjuvmossen i Laxå kommun. 
  
Region Örebro läns samrådsyttrande tar sin utgångspunkt i den regionala 
utvecklingsstrategins (RUS) prioriterade område Klimat, miljö och energi, 
som syftar till att minska klimatpåverkan genom omställning av samhället och 
genom att verka för hållbar användning av jordens resurser samt uppnå en 
hållbar energiförsörjning. Omställningen behöver ske samtidigt som den 
biologiska mångfalden stärks och samhället klimatanpasas. Enligt RUS ska 
andelen förnybar energi öka i länet. Effektmål som nämns i RUS är:  
 

• Energianvändningen i Örebro län ska år 2030 bestå av minst 80 
procent förnybar energi.  

• Minskad klimatpåverkan: utsläpp av växthusgaser ska minska med 60 
procent till 2030 jämfört med 2005. 

• Elproduktion från sol, vind och vatten ska öka till 2 200 gigawattimmar 
år 2030. 

 
RUS innehåller även mål kopplade till areella näringar, där produktiv mark 
och förutsättningar för skogsbruk ska värnas. Mot denna bakgrund noteras att 
projektområdet huvudsakligen utgörs av produktiv skogsmark, och den 
planerade etableringen innebär en förändrad markanvändning i delar av 
området. Enligt samrådsunderlaget bedöms skogsbruk fortsatt kunna bedrivas i 
samexistens med anläggningen. 
 
RUS lyfter även i effektmålet Ökad biologisk mångfald att andelen skyddad 
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natur ska öka. I samrådsunderlaget framgår att det finns flera Natura 2000-
områden och naturreservat inom 10 kilometer från projektområdet. Särskilt 
lyfts Vargavidderna, cirka 3,5 kilometer norr om projektområdet, och 
Rankemossen, cirka 7 kilometer norr om projektområdet, som båda har rikt 
fågelliv och mycket höga naturvärden.  
 
Mot denna bakgrund bedömer Region Örebro län att det är centralt att 
kommande miljökonsekvensbeskrivning redovisar hur den skyddade naturen 
och den biologiska mångfalden värnas, exempelvis rörande påverkan på 
fåglar, fladdermöss, hydrologi och våtmarker. Vidare bedöms det relevant att 
risken för kumulativa effekter avseende landskapsbild, buller och andra 
störningar tydliggörs, i och med att det redan idag finns flera vindkraftsparker 
inom 10 km avstånd.   
 
Förutsatt att etableringen genomförs med god hänsyn till natur- och 
miljövärden bedöms energiparken kunna bidra till RUS:ens måluppfyllelse 
och ovan nämnda effektmål.  
 
För Region Örebro län 
 
 
Jenny Steen 
Regionstyrelsens ordförande 
 
      Rickard Simonsson 
      Regiondirektör 
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